



SESC PANTANAL CONCORRÊNCIA N.º 16/0001 - CC

ADENDO III

COMUNICAMOS aos licitantes e interessados, questionamentos, tempestivamente, recebidos pela Comissão de Licitação do Sesc Pantanal.

Seguem questionamentos a respectiva resposta:

QUESTIONAMENTO 1

O item do edital 4.2 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA – tanto para atender aos itens 4.2.1. Qualificação técnica-operacional e 4.2.2. Qualificação técnica-profissional, que ambos exigem específico “AÇO CORTEN”, poderá ser aceito atestados contendo aço de mesma resistência mecânica, ou seja, similares, tanto na construção, quanto na montagem?

RESPOSTA: Para efeito de qualificação técnica, serão aceitos atestados de serviços realizado com perfis de aço patináveis com características anticorrosiva, podendo ser com perfis CORTEN ou similares.

QUESTIONAMENTO 2

Referente a Concorrência nº 16/0001 -CCE em análise à Planilha Orçamentária constam, além dos itens com código SINAPI, os itens que tem a composição de custo do próprio SESC Pantanal e no Dossiê Licitatório que adquirimos não tem essas composições de custos unitários feito pelo SESC Pantanal. Tem como nos encaminhar este arquivo que contenha estas composições?

RESPOSTA: As composições de custos unitários feitos pelo Sesc Pantanal não serão disponibilizadas.

QUESTIONAMENTO 3

No Dossiê Licitatório tem o anexo II referente à Recibo de Caução porém não identificamos no Edital e exigência desta Caução, pode nos explicar sobre o Cheque administrativo nominal ao SESC/AN. Qual seria o procedimento?

RESPOSTA: Esclarecemos que, com relação à inclusão da exigência de caução no Edital e seu respectivo descritivo, solicitamos consultar o **Adendo II**, publicado no site do Sesc Pantanal. Esclarecemos, ainda, que a modalidade de pagamento por cheque administrativo é feito somente através de instituições bancárias, portanto, para maiores informações com relação aos procedimentos de emissão de cheque administrativo, favor consultar o Banco de sua preferência.



Serviço Social do Comércio
DEPARTAMENTO NACIONAL
Estância Ecológica SESC-Pantanal

Reiteramos que todos os componentes desta licitação estão disponibilizados no site do SESC Pantanal (www.sescpantanal.com.br), na área de licitações. Permanecem inalteradas as demais informações contidas em Edital e seus anexos.

Várzea Grande/MT, 23 de junho de 2016.

Comissão de Licitação
Sesc Pantanal